
 

TEDENSKA OZNANILA  
SOSTRO IN JAVOR 

24. MAREC 2024 
www: zupnija-sostro.com 

 

24. 3., nedelja 
7.00 + Mirko Ulčar 

8.30  
Javor: v zahvalo sv. Florjanu za 
rešitev pred ognjem 

5. POSTNA NEDELJA, 
CVETNA 

10.00 za farane Sostra in Javorja 

10.30 Sv. Urh: za mir in spravo 

25. 3., ponedeljek 
19.00 

+ Božidar Pajnhart (30. dan) 

PON. VELIKEGA TEDNA v zahvalo za življenje 

26. 3., torek 
7.00 

+ Marija (obl.), Janez in Mihael Lovše 

TOREK VELIKEGA TEDNA + Martin Kolenc 

27. 3., sreda 
SREDA VELIKEGA TEDNA 

7.00 
za mir 

za pokojne prednike 

28. 3., četrtek 
19.00 

v zahvalo za duhovniški poklic 

+ Marija Anžič 

VELIKI ČETRTEK 19.00 
Javor: na čast sv. Antonu za 
zdravje pri živini 

29. 3., petek  15.00 molitev križevega pota 

VELIKI PETEK 
19.00 obredje Velike petka 

19.00 Javor: obredje Velike petka 

30. 3., sobota 
19.00 

+ Štefanija Tomašević 

+ Frančiška Jančar 

VELIKA SOBOTA 
19.00 

Javor:  
         na čast Materi Božji za zdravje 

PRESTAVIMO URA NA POLETNI ČAS. 

31. 3., nedelja 6.00 za farane Sostra in Javorja 

VELIKA NOČ 
7.00 Javor: + Pavla Zavodnik 

10.00 + Francka Moškrič (obl.) 
 

 

POSTNA POSTAVA 
Postni čas, ki se začne s pepelnično sredo, nas vsako leto pripravlja na veliko noč. Naj bo 
to res čas milosti, duhovne poglobitve in dobrih del, ki jih bomo darovali za potrebe Cerkve 
in vsega sveta. 
Cerkev za postni čas določa tudi posebne oblike spokornosti. Strogi post je na pepelnično 
sredo (14. 2.) in na veliki petek (29. 3.). Ta dva dneva se le enkrat na dan do sitega najemo 
in se zdržimo mesnih jedi. Strogi post veže od izpolnjenega 18. leta do začetka 60. leta. 
Zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu. Zunaj postnega časa smemo zdržek od 
mesnih jedi zamenjati s kakšnim drugim dobrim delom pokore ali ljubezni do bližnjega. 
Zdržek od mesnih jedi veže vernike od izpolnjenega 14. leta starosti. 

 

 Do nadaljnjega v župnijski pisarni ne bo uradnih ur. V pisarni bom 
dosegljiv 15 minut po svetih mašah od ponedeljka do petka (razen na praznike). 
Hvala za razumevanje! 
 

 S sobote na nedeljo prestavimo ure nazaj na poletni čas. Vendar že v tem 
tednu bodo svete maše ob 19.00. 

http://www.zupnija-sostro.com/


 

 V velikem in velikonočnem tednu ni verouka. Verouk bo ponovno po Beli 
nedelji. Ne pozabite pa na obisk svetih maš in obredov. 
 

 V ponedeljek in torek bom obiskoval bolne in ostarele po župniji. V 
ponedeljek 25. marca tiste, ki jih redno obiskujem za prve petke in v torek 26. 
marca tiste, ki jih redno NE obiskujem za prve petke. 
 

 V torek 26. marca bo v župniji Sostro spovedovanje od 16.00 do 18.00. 
Prideta tudi dva tuja spovednika. Lepo povabljeni! 
 

 Praznovanje velikonočnega tridnevja, razpored blagoslovov ognja in 
jedil na Veliko soboto, ministrantske vaje po dnevih … je na predzadnji oz. 
zadnji strani oznanil. Prosim, če si vse dobro preberete. 
 

 

JAVOR 
 

 Za prihodnjo nedeljo cerkev očistijo in okrasijo Antonkovi in Šuštarjevi. 
Berili pri maši bereta Habič Jože in Šuštar Teja. 
 

 

Praznik svete birme v Sostru bo 13. 4. ob 11.00. 
 

Praznik svete birme na Javorju bo 14. 4. ob 10.00. 
 

Blagoslov konj in traktorjev v Zavoglju bo 21. 4. ob 10.00. 
 

Praznik prvega svetega obhajila v Sostru bo 19. 5. ob 10.00. 
 

Oratorij v Sostru bo od 8. do 14. julija. 
 

 

VELIKONOČNO TRIDNEVJE NA JAVORJU 
 

VELIKI ČETRTEK 
➢ sveta maša ob 19.00 
➢ Ministrantske vaje pred mašo 18.15. 
 

VELIKI PETEK 
➢ obredje ob 19.00 
➢ Ministrantske vaje pred obredi 18.15. 
➢ Vaš dar ob češčenju križa je namenjen za vzdrževanje svetih krajev. 
 

VELIKA SOBOTA 
➢ blagoslov ognja ob 6.30 
➢ blagoslovi jedil: 

11.00 - Besnica 
14.00 - Javor 

➢ Vaš dar ob blagoslovu jedil je namenjen za vzdrževanje vašega duhovnika. 
 

NA JAVORJU LEPO POVABLJENI K MOLITVI K BOŽJEMU GROBU  
PO BLAGOSLOVU OB 14.00! 

 

➢ vigilija ob 19.00 
➢ Ministrantske vaje pred mašo ob 18.15. 
 

(V noči prestavimo ure nazaj na poletni čas.) 
 

VELIKA NOČ 
➢ velikonočna procesija in sveta maša ob 7.00 
➢ Velikonočni ofer je namenjen za dela v župnišču in cerkvi. 

 



VELIKONOČNO TRIDNEVJE V SOSTREM 
 

VELIKI ČETRTEK 
➢ sveta maša ob 19.00 
➢ G. Miklič bo pol ure pred, med in po sv. maši na voljo za sv. spoved. 
➢ Ministrantske vaje pred mašo ob 18.15. 
➢ Vaje za umivanje nog bodo ob 18.40. 
➢ Molitveno uro na Oljski gori pripravi skupina Ob besedi. 
 

VELIKI PETEK 
➢ križev pot ob 15.00 
➢ obredje ob 19.00 
➢ G. Miklič bo pol ure pred, med in po obredih na voljo za sv. spoved. 
➢ Ministrantske vaje pred mašo ob 18.00. 
➢ Vaš dar ob češčenju križa je namenjen za vzdrževanje svetih krajev. 
➢ Molitveno uro pri Božjem grobu pripravi Moška skupina. 
 

VELIKA SOBOTA 
➢ blagoslov ognja ob 7.00 
➢ blagoslovi jedil: 

10.00 - župnijska cerkev, 
13.00 - župnijska cerkev, 
15.00 - župnijska cerkev, 
16.00 - župnijska cerkev. 

➢ Vaš dar ob blagoslovu jedil je namenjen za vzdrževanje vašega duhovnika. 
 

 

Sprememba razporeda blagoslova velikonočnih jedil  

na Veliko soboto 2024 

Zaradi odhoda stalnega diakona smo člani Župnijskega pastoralnega 

sveta na februarski seji obravnavali spremembo razporeda za blagoslov 

jedil na Veliko soboto. Sprejet je bil enoten sklep, da za župnijo Sostro 

ostanejo le termini (4x) v župnijski cerkvi sv. Lenarta. Hvala za 

razumevanje! 

Upoštevajmo pa vsi skupaj, da je naš župnik tudi župnik župnije Javor, 

kjer ostaneta dva termina (ob 11h in 14h). 

                                                                    člani ŽPS 
 

 

ČEZ DAN LEPO POVABLJENI K MOLITVI K BOŽJEMU GROBU! 
 

➢ vigilija ob 19.00 
➢ G. Miklič bo po sv. maši na voljo za sv. spoved 
➢ Ministrantske vaje pred mašo ob 17.45. 
 

(V noči prestavimo ure nazaj na poletni čas.) 
 

VELIKA NOČ 
➢ velikonočna procesija in sveta maša ob 6.00 
➢ sveta maša še: 10.00 
➢ Velikonočni ofer je namenjen za nove orgle.  



 

CVETNA NEDELJA  

Na cvetno nedeljo izstopajo trije simboli: pot, zelenje in vzklik hozana. Nomadsko 
ljudstvo Izrael je svojo zgodovino razumelo kot popotovanje, ki se je začelo s 
praočetom Abrahamom, ki se je po Božjem klicu odpravil na pot v obljubljeno 
deželo. Simbol poti nastopa tudi v Jezusovem življenju in doseže vrhunec v izreku: 
»Jaz sem pot, resnica in življenje«. Jezusovo javno delovanje je v Novi zavezi 
opisano kot stalno popotovanje v Galileji in Judeji, dokler osamljen ne umre na 
križu. To je simbol, da spremlja tudi Cerkev na njeni poti skozi zgodovino, jo podpira 
z močjo Svetega Duha. Verniki v spomin na Jezusov slovesni prihod v Jeruzalem 
oblikujejo procesijo, ki se začenja na prostem in se konča v bogoslužnem prostoru.  

Jezusa so ob vhodu v Jeruzalem pozdravljali z zelenjem, ki je v naših krajih 
povezano s tradicijo izdelovanja butar oziroma s pripravo oljčnih vejic. Oljka je 
odporno sredozemsko zimzeleno drevo, ki je simbol miru in sprave, zelenje pa 
predstavlja rodovitnost in življenje. Palmove veje, ki jih omenja le evangelist Janez, 
so simbol zmagoslavja in kraljevanja, zato so Jezusa pozdravljali kot kralja, ki 
prihaja v Jeruzalem.  

Ob vhodu v Jeruzalem so ljudje Jezusa, ki je jezdil na oslu, pozdravljali z vzkliki 
hozana, s čimer so izražali vero v Kristusa kot v kralja in Odrešenika. Beseda 
hozana je sicer v vsakodnevni bogoslužni rabi pri maši, saj kristjani s to molitvijo 
pred povzdigovanjem izpovedujejo vero v Odrešenika v posvečenem kruhu in vinu. 
 

 

 

 

VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV ZA VELIKO NOČ 2024 
»Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil obujen …  
Pred vami pojde v Galilejo, tam ga boste videli.« 

 

Do velikonočnega jutra so se človeški koraki končevali ob grobu, nepreklicno so se iztekli v 
smrt, v grob, v konec. Pa tudi koraki živih, ki so žalovali za pokojnimi, so vodili do groba. 
Tam so obstali pred neizprosnim »zakaj« in pred bolečino ob izgubi, brez upanja in brez 
prihodnosti. 
Tudi v velikonočnem jutru so koraki žena in učencev vodili do groba. Tam so obstali. 
Zbegani. Prestrašeni. Kakor je človek prestrašen pred smrtjo in še bolj pred praznim 
grobom. 
Potem pa so slišali vprašanje: Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč je bil 
obujen. Zadnja trdna resnica njihovega odnosa z Jezusom je bila, da so ga na veliki petek 
proti večeru položili v grob in k njegovemu vhodu zavalili velik kamen. Sedaj pa slišijo, da je 
bil obujen. In obenem povabilo, naj gredo v Galilejo. Tam ga bodo videli. Tam, kjer se je vse 
začelo. 
Povabil jih je na kraje, kjer je vstopil v njihova življenja. Od groba jih je povabil v čase 
srečanja, ko so bili pripravljeni vse zapustiti, samo da bi mogli hoditi za njim; da bi mogli biti 
del njegovega življenja in da bi on bil njihovo vse. Vrniti so se morali na kraje, kjer so v 
njegovih besedah spoznali, da je v njih življenje. 
Povabil jih je na tiste gore, kjer so začeli spoznavati kraljestvo in kjer so ob doživetju 
spremenjenja hoteli postaviti šotore, da bi mistična bližina trajala. 
Jezus tudi nas vabi, naj ne ostajamo ob svojih grobovih, naj se ne pogovarjamo o teži 
kamnov, naj se ne predajamo obupu nad življenjem, nad seboj, nad Bogom. Vabi nas, naj 
se tudi mi podamo v svojo Galilejo. Tja, kjer smo prvič bolj s srcem kot ušesi zaslišali 
povabilo: Hodi za menoj. In smo šli za Njim. Ker je v njem življenje, ker je življenje luč ljudi 
in ker luč sveti v temi. 
Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki noči vam želim, da bi prepoznali Boga, ki hodi z vami, in vas 
vabi k polnosti življenja. Pojdite za njim in skupaj z brati in sestrami pojte: Aleluja. 
Vsem voščim blagoslovljeno veliko noč. 

msgr. Stanislav Zore, ljubljanski nadškof metropolit 


